



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 007/2014

PROCESSO DE COMPRA N.º 0599/2013-A – PREGÃO ELETRÔNICO

Aos onze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e quatorze, na sede do TRT da 15ª Região, localizada na Rua Barão de Jaguará, 901, Centro, Campinas/SP, CEP 13015-927, o TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, daqui em diante designado meramente TRT, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 03.773.524/0001-03, neste ato representado por sua Diretora-Geral, Adriana Martorano Amaral Corchetti, portadora da Carteira de Identidade RG n.º 7.364.758-5-SSP/SP e do CPF/MF 064-331-958-14, de acordo com as atribuições que lhe foram conferidas, por delegação de competência, pela Portaria GP 06/2008, artigo 1º, inciso XXVI, publicada no DOE - Poder Judiciário - de 11/02/2008, em conformidade com o resultado do Processo de Compra n.º 0599/2013 – Pregão Eletrônico - SRP, devidamente homologado à fl. 218 do aludido processo, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei n.º 10.520/02, do Decreto n.º 5.450/05 e do Decreto n.º 7.892/13, REGISTRAR OS PREÇOS para eventual prestação de serviços de instalação de painéis de divisórias, portas, perfis e demais acessórios nas Unidades pertencentes a este E. Tribunal, da empresa abaixo identificada cuja prestação de serviço foi adjudicada na licitação, conforme descrito no quadro abaixo. As especificações técnicas constantes do Processo de Compra n.º 0599/2013, bem assim os termos da proposta, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição. Este registro de preços tem validade de 12 (doze) meses, nos termos do artigo 12, *caput*, do Decreto n.º 7.892/2013.

EMPRESA

J D A ARARAS COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA. ME, com sede na Rua Jacinto Franzini, n.º 50, Jd. Santa Cruz, em Araras/SP, CEP 13601-213, inscrita no CNPJ n.º 12.980.156/0001-65, fone: (19) 3542-6103 / 3541-3723 / 99883-4973, e-mail: engenharia@atenaacabamentos.com.br, financeiro@atenaacabamentos.com.br, neste ato representada por seu sócio, Sr. **Josué Marques Barcellos**, portador da Carteira de Identidade n.º 26.801.001-8-SSP/SP e do CPF/MF n.º 266.784.678-84.

LOTE 01 - CIRCUNSCRIÇÃO I				
Item	Objeto	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1.1	Instalação de porta em chapa contraplacada, na cor areia jundiá ou padrão mogno, medindo 2,11 m x 0,82 m, parte interna de papelão, disposto em formato colmeia e o encabecamento com madeira tratada. Com ou sem requadramento para visor de porta.	200	R\$ 130,00	R\$ 26.000,00
1.2	Instalação de painel de divisória em chapa contraplacada, na cor areia jundiá ou padrão mogno, medindo 2,11 m x 1,20 m, parte interna de papelão, disposto em	4.000	R\$ 62,45	R\$ 249.800,00



	formato colmeia e o encabeçamento com madeira tratada. Sem requadramento para instalação de vidro.			
1.3	Instalação de painel de divisória, em chapa contraplacada, na cor areia jundiá ou padrão mogno, medindo 2,11m x 1,20 m, parte interna de papelão, disposto em formato colmeia e o encabeçamento com madeira tratada. Com requadramento preparado para instalação de vidro.	2.000	R\$ 76,10	R\$ 152.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 428.000,00

LOTE 02 - CIRCUNSCRIÇÃO II

Item	Objeto	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1.1	Instalação de porta em chapa contraplacada, na cor areia jundiá ou padrão mogno, medindo 2,11 m x 0,82 m, parte interna de papelão, disposto em formato colmeia e o encabeçamento com madeira tratada. Com ou sem requadramento para visor de porta.	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
1.2	Instalação de painel de divisória em chapa contraplacada, na cor areia jundiá ou padrão mogno, medindo 2,11 m x 1,20 m, parte interna de papelão, disposto em formato colmeia e o encabeçamento com madeira tratada. Sem requadramento para instalação de vidro.	500	R\$ 57,30	R\$ 28.650,00
1.3	Instalação de painel de divisória, em chapa contraplacada, na cor areia jundiá ou padrão mogno, medindo 2,11m x 1,20 m, parte interna de papelão, disposto em formato colmeia e o encabeçamento com madeira tratada. Com requadramento preparado para instalação de vidro.	300	R\$ 57,00	R\$ 17.100,00
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 49.750,00

LOTE 03 - CIRCUNSCRIÇÃO III

Item	Objeto	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1.1	Instalação de porta em chapa contraplacada, na cor areia jundiá ou padrão mogno, medindo 2,11 m x 0,82 m,	50	R\$ 141,52	R\$ 7.076,00



	parte interna de papelão, disposto em formato colmeia e o encabeçamento com madeira tratada. Com ou sem requadramento para visor de porta.			
1.2	Instalação de painel de divisória em chapa contraplacada, na cor areia jundiá ou padrão mogno, medindo 2,11 m x 1,20 m, parte interna de papelão, disposto em formato colmeia e o encabeçamento com madeira tratada. Sem requadramento para instalação de vidro.	800	R\$ 53,27	R\$ 42.616,00
1.3	Instalação de painel de divisória, em chapa contraplacada, na cor areia jundiá ou padrão mogno, medindo 2,11m x 1,20 m, parte interna de papelão, disposto em formato colmeia e o encabeçamento com madeira tratada. Com requadramento preparado para instalação de vidro.	400	R\$ 63,27	R\$ 25.308,00
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 75.000,00

LOTE 04 - CIRCUNSCRIÇÃO IV				
Item	Objeto	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1.1	Instalação de porta em chapa contraplacada, na cor areia jundiá ou padrão mogno, medindo 2,11 m x 0,82 m, parte interna de papelão, disposto em formato colmeia e o encabeçamento com madeira tratada. Com ou sem requadramento para visor de porta.	60	R\$ 201,32	R\$ 12.079,20
1.2	Instalação de painel de divisória em chapa contraplacada, na cor areia jundiá ou padrão mogno, medindo 2,11 m x 1,20 m, parte interna de papelão, disposto em formato colmeia e o encabeçamento com madeira tratada. Sem requadramento para instalação de vidro.	1.000	R\$ 54,60	R\$ 54.600,00
1.3	Instalação de painel de divisória, em chapa contraplacada, na cor areia jundiá ou padrão mogno, medindo 2,11m x 1,20 m, parte interna de papelão, disposto em formato colmeia e o encabeçamento com madeira tratada. Com requadramento preparado para instalação de vidro.	700	R\$ 78,01	R\$ 54.607,00
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 121.286,20



LOTE 05 - CIRCUNSCRIÇÃO V

Item	Objeto	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1.1	Instalação de porta em chapa contraplacada, na cor areia jundiá ou padrão mogno, medindo 2,11 m x 0,82 m, parte interna de papelão, disposto em formato colmeia e o encabeçamento com madeira tratada. Com ou sem requadramento para visor de porta.	40	R\$ 167,05	R\$ 6.682,00
1.2	Instalação de painel de divisória em chapa contraplacada, na cor areia jundiá ou padrão mogno, medindo 2,11 m x 1,20 m, parte interna de papelão, disposto em formato colmeia e o encabeçamento com madeira tratada. Sem requadramento para instalação de vidro.	500	R\$ 54,93	R\$ 27.465,00
1.3	Instalação de painel de divisória, em chapa contraplacada, na cor areia jundiá ou padrão mogno, medindo 2,11m x 1,20 m, parte interna de papelão, disposto em formato colmeia e o encabeçamento com madeira tratada. Com requadramento preparado para instalação de vidro.	300	R\$ 79,01	R\$ 23.703,00
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 57.850,00

LOTE 06 - CIRCUNSCRIÇÃO VI

Item	Objeto	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1.1	Instalação de porta em chapa contraplacada, na cor areia jundiá ou padrão mogno, medindo 2,11 m x 0,82 m, parte interna de papelão, disposto em formato colmeia e o encabeçamento com madeira tratada. Com ou sem requadramento para visor de porta.	40	R\$ 170,25	R\$ 6.810,00
1.2	Instalação de painel de divisória em chapa contraplacada, na cor areia jundiá ou padrão mogno, medindo 2,11 m x 1,20 m, parte interna de papelão, disposto em formato colmeia e o encabeçamento com madeira tratada. Sem requadramento para instalação de vidro.	600	R\$ 54,93	R\$ 32.958,00
1.3	Instalação de painel de divisória, em chapa	300	R\$ 79,94	R\$ 23.982,00



contraplacada, na cor areia jundiá ou padrão mogno, medindo 2,11m x 1,20 m, parte interna de papelão, disposto em formato colmeia e o encabeçamento com madeira tratada. Com requadramento preparado para instalação de vidro.					R\$ 63.750,00
VALOR TOTAL DO LOTE					

LOTE 08 - CIRCUNSCRIÇÃO VIII					
Item	Objeto	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total	
1.1	Instalação de porta em chapa contraplacada, na cor areia jundiá ou padrão mogno, medindo 2,11 m x 0,82 m, parte interna de papelão, disposto em formato colmeia e o encabeçamento com madeira tratada. Com ou sem requadramento para visor de porta.	70	R\$ 188,74	R\$ 13.211,80	
1.2	Instalação de painel de divisória em chapa contraplacada, na cor areia jundiá ou padrão mogno, medindo 2,11 m x 1,20 m, parte interna de papelão, disposto em formato colmeia e o encabeçamento com madeira tratada. Sem requadramento para instalação de vidro.	1.200	R\$ 54,89	R\$ 65.868,00	
1.3	Instalação de painel de divisória, em chapa contraplacada, na cor areia jundiá ou padrão mogno, medindo 2,11m x 1,20 m, parte interna de papelão, disposto em formato colmeia e o encabeçamento com madeira tratada. Com requadramento preparado para instalação de vidro.	800	R\$ 64,90	R\$ 51.920,00	
VALOR TOTAL DO LOTE					
R\$ 130.999,80					
VALOR TOTAL DOS LOTES: R\$ 926.636,00					
VALIDADE DA ATA: 10/02/2015					

E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento, em duas vias de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 599/2013-A


Campinas, 11 de fevereiro de 2.014


TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
ADRIANA MARTORANO AMARAL CORCHETTI
TRT

ATENA ACABAMENTOS
CNPJ: 12.980.156/0001-65




J D A ARARAS COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA. ME
JOSUÉ MARQUES BARCELLOS
PRESTADOR DE SERVIÇOS



1º TABELIÃO DE NOTAS E PROTESTO DE LETRAS E TÍTULOS
RUA JULIO MESQUITA, 338 - MUNICÍPIO E COMARCA DE ARARAS - ESTADO DE SÃO PAULO - EDERLEY A. ROESLER
CEP: 13.500-000 - TEL: (19) 3541-1299/8636 - E-MAIL: cartorio@atena.com.br TABELIÃO

JOSUE MARQUES BARCELLOS
RECONHEÇO POR SEMELHANÇA COM VALOR ECONÔMICO (R\$) FIRMA(S) SUPRA DE:

DOU FÉ. ARARAS, 06/02/2014. EM EXEMPUNHO
DA VERDADE.

ANDERSON DE PAULA - ESSEVENTE HABILITADO
VALOR POR FIRMA: R\$ 6,80
TABELIÃO CADASTRADO NA CENSEC, de acordo com o item 154 - Prov. Anderson de Paula

ELIONATO GRAZIANO
1º Tabelião de Notas - Araras - S.P
Rua Julio Mesquita, nº 338
Anderson de Paula
Habilitado
FARM. 3541-1299
VALOR ECONÔMICO 1-1-1
0062AA11683



ATENA ACABAMENTOS
CNPJ: 12.980.156/0001-65